DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

SEXTA- TUBRO DE 2021 ANO V
www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Iolanda Santos David
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021 - CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.100/2021

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais
permanentes do tipo moveis, eletrodomésticos e outros.

e bens

A Pregoeira, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Portaria n2 398/2021, de 30/04/2021, publicada no DOM em 30/04/2021,
resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 9°,
inciso V do Decreto n° 3.555/00 e do item 57 do edital:

COMERCIAL CARVALHO LTDA, inscrita no CNPJ n2
13.397.228/0001-09, vencedora do(s) ITENS 48, 50, 51, 53, 54 e 55 com valor
total de R$ 1.212.750,00 (um milhão, duzentos e doze mil, setecentos e
cinquenta reais), conforme Ata da Sessão Pública e Proposta de Preços
readequada ao valor final;

F M MEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ n2 38.715.572/0001-20,
vencedora do(s) ITENS 06, 28, 49, 52, 56 e 57 com valor total de R$
1.002.746,60 (um milhão, dois mil, setecentos e quarenta e seis reais e
sessenta centavos), conforme Ata da Sessão Pública e Proposta de Preços
readequada ao valor final;

MAURICIO & LUANA LTDA, inscrita no CNPJ n2 25.329.948/0001-
16, vencedora do(s) ITENS 02, 04, 05, 09, 10, 12, 13, 14, 16, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 29, 31, 34, 36, 37, 38, 39, 44 com valor total de R$ 756.568,71
(setecentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e oito reais e setenta
e um centavos), conforme Ata da Sessão Pública e Proposta de Preços
readequada ao valor final;

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ n2
05.577.401/0001-22, vencedora do(s) ITENS 01 e 03 com valor total de R$
152.674,00 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais),
conforme Ata da Sessão Pública e Proposta de Preços readequada ao valor final;

S R F SANTOS - ME, inscrita no CNPJ n2 19.681.521/0001-13,
vencedora do(s) ITENS 07, 08, 30, 42, 43, 45, 46 e 47 com valor total de R$
176.461,00 (cento e setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e um reais),
conforme Ata da Sessão Pública e Proposta de Preços readequada ao valor final;

S. R. DE SOUSA LOPES, inscrita no CNPJ n2 25.057.844/0001-08,
vencedora do(s) ITENS 15, 17, 18, 19, 20, 32, 33, 35,40 e 41 com valor total de
R$ 488.100,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil e cem reais), conforme Ata
da Sessão Pública e Proposta de Preços readequada ao valor final;

Encaminha-se o processo a Controladoria Geral do Município - CGM para fins
análise e emissão de parecer de regularidade e conformidade.

Barreirinhas (MA), 21 de outubro de 2021.

Áquilas Conceição Martins
Pregoeira CCL/PMB

- na

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2021 - CCL/PMB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.611.01/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de digitalização de documentos.

A Pregoeira, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Portaria n2398/2021, de 30/04/2021, publicada no DOM em 30/04/2021,
resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 9°,
inciso V do Decreto n° 3.555/00 e do item 57 do edital:

N R PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ n2 10.207.515/0001-10,
vencedora do certame, com valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil
reais), conforme Ata da Sessão Pública e Proposta de Preços readequada ao
valor final.

Encaminha-se o processo a Controladoria Geral do Município- CGM para fins
análise e emissão de parecer de regularidade e conformidade.

Barreirinhas (MA), 20 de outubro de 2021.

Áquilas Conceição Martins
Pregoeira CCL/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2021 - CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.733/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de ,
confecção e fornecimento de material gráfico e sinalização visual, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barreirinhas - MA.

A Secretária Municipal de Saúde, na condição de Ordenador(a) de Despesas e
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Decreto Municipal n°
006/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, nos termos do art. 13,
inciso VI do Decreto n° 10.024/2019 e do item 58 do edital, o objeto acima
especificado a favor da(s) empresa(s):

LS EMPREENDIMENTOS EIRELI,
18.538.150/0001-19, vencedora do(s) ITENS 01,

inscrita
02, 03, 04,

no
05, 06,

CNPJ
07, 08,

n2
09,

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 91, 92, 93, 94, 95,
96, 97, 98, 99, 100, 101, 104, 105 e 108, com valor total de R$ 1.052.724,60 (um
milhão, cinquenta e dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e sessenta
centavos), conforme Ata da Sessão Pública e Proposta de Preços readequada
ao valor final;

NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ
n2 86.863Al2/0001-70, vencedora do(s) ITENS 22, 23, 24, 25, 51, 52, 53, 54,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 65, 66, 68, 69, 70, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 102,

, 103, 106, 107 e 109 com valor total de R$ 263.386,60 (duzentos e sessenta e
três mil, trezentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), conforme Ata da
Sessão Pública e Proposta de Preços readequada ao valor final;

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVA

Página 2

17.954/0001..

4•4taist00'

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 ANO V 1 EDI

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Empenha-se, Contrata-se e Publica-se.

Barreirinhas (MA), 22 de outubro de 2021.

Karina Keisi de Sousa Fragoso
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO RESULTADO ELEIÇÃO CMS

A COMISSÃO ELEITORAL constituída para a condução do mandato 2021 — 2023 do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista

o resultado oriundo das Plenárias de seguimentos realizadas na data de 22 de outubro de 2021, bem como considerando o teor das Atas das Plenárias de cada

seguimento, RESOLVE:

Tornar pública a relação de organizações eleitas para mandato no período de 2021-2023, conforme lista abaixo:

SEGMENTO USUÁRIO

Centro de Direitos Humanos de
Barreirinhas

Idalete Lima Resende Titular

Antonia Maria Suplente

Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Agricultores e Agricultoras Familiares de

Barreirinhas

Jose de Ribamar dos Santos Carvalho Titular

Aurineia Sousa Cardoso Suplente

Paróquia Nossa Senhora da Conceição de
Barreirinhas

Clerismar Sousa Silva Titular

Conceiçao de Maria Santos Silva Suplente

Sindicato dos Trabalhadores no Comercio
Hoteleiro, Motéis, Pousadas,

Restaurantes, Bares e em Turismo e
Hospitalidade de Barreirinhas e Região

dos Lencois Maranhenses

Antonio Carlos Silva Carvalho
Titular

Patricia Rocha Lisboa
Suplente

Cooperativa de Transportes Turísticos de
Barreirinhas e Adjacencias

Francisco Andre de Sousa Junior Titular
Teotonio Santos Castro Junior Suplente

Associação de Catadores e Catadoras de
Materiais Recicláveis de Barreirinhas

Eduardo Mariano de Sousa Titular

Maria de Nazaré Feitosa da Silva Suplente
Associação de Políticas Públicas Oficina
dos Sonhos (Comunidade Terapêutica

Porto Seguro)

Kécia Priscila da Silva Cunha Titular
Maria Luzia Gomes da Silva Barbosa Suplente

Associação Comunitária dos Agricultores
Quilombolas Santa Cruz

Maria Da Gloria França Santos Titular
Marinalva Silva Cabral Suplente

SEGMENTO PROFISSINAIS E TRABALHADORES DA SAÚDE
Breno Nunes Costa Titular

Sadraque Oliveira Canavieira Suplente
João Silva Titular
Fernando Mauro Pinto Berredo Suplente

Leandra Leal Cabral Titular

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N2, CENTRO — CEP: 65590-000 — BARREIRINHAS/MA — CNN:06.217.954/0001-37

Página 3